АДМИНИСТРАЦИЯ КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.01.2024

№ 04

О создании Совета по улучшению инвестиционного

климата в Киржачском районе Владимирской области

В целях создания благоприятных условий для улучшения инвестиционного

климата, осуществления инвестиционной деятельности и эффективного

проведения инвестиционной политики на территории Киржачского района

Владимирской области, взаимодействия представителей бизнес-сообщества

района с органами местного самоуправления  и руководствуясь  методическими

рекомендациями по организации системной работы по сопровождению

инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в

субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных

проектов («Региональный инвестиционный стандарт»), утвержденных приказом

Минэкономразвития России от 26.09.2023 №672, принимая во внимание письма

АНО «Агентство экономического развития Владимирской области» от 17.11.2023

№960, МП «Полигон» от 20.11.2023 №148, ООО «Владтеплогаз» от 21.11.2023

№418, МУП ВКХ «Водоканал» г.Киржач от 23.11.2023 №231, ООО «Аэрозоль

контракт» от 04.12.2023 №100, ООО «Индастриал Платформ Групп Клима» от

19.12.2023 №359, ИП Спирина Ю.В. от 19.12.2023 №1912/01

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Создать Совет по улучшению инвестиционного климата в Киржачском

районе Владимирской области.

2.Утвердить:

2.1. Положение о Совете по улучшению инвестиционного климата в

Киржачском районе Владимирской области согласно приложению 1 к настоящему

постановлению.

2.2. Состав Совета по улучшению инвестиционного климата в Киржачском

районе Владимирской области согласно приложению 2 к настоящему

постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Киржачского

района Владимирской области от 30.06.2017 №945 «О создании Совета по

улучшению инвестиционного климата в Киржачском районе Владимирской

области».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации     Е.Г. Карпова

consultantplus://offline/ref=CD815B2FC3C5C24B5FC0F191C1F114BB7039042705677FA66BDEFEB5DE27D043h7d4K

  Приложение 1

                                                                                                                                      к постановлению администрации

                                                                                                                    Киржачского района Владимирской области

                                                                                                                                                                от 11.01.2024 № 04

Положение

о деятельности Совета по улучшению инвестиционного климата

в Киржачском районе Владимирской области

1. Общие положения

1.1. Совет по улучшению инвестиционного климата в

Киржачском районе Владимирской области (далее - Совет) – является

общественным совещательным координационным органом, функционирующим

на регулярной основе.

1.2. Основной целью Совета является осуществление взаимодействия

органов местного самоуправления, субъектов малого и среднего

предпринимательства, субъектов инвестиционной деятельности, общественных

объединений предпринимателей и иных заинтересованных организаций по

созданию благоприятных социально-экономических условий, способствующих

устойчивому функционированию и развитию предпринимательской и

инвестиционной деятельности на территории Киржачского района

Владимирской области (далее – Киржачский район), а также  выработке

предложений по созданию механизмов проведения единой инвестиционной

политики и повышения конкурентоспособности экономики Киржачского

района.

1.3. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами Российской Федерации,

законами Владимирской области, постановлениями и распоряжениями

Губернатора Владимирской области,  нормативными правовыми актами

Правительства Владимирской области, решениями Совета народных депутатов

Киржачского района Владимирской области, постановлениями и

распоряжениями администрации Киржачского района Владимирской области, а

также настоящим Положением.

1.4. Решения, принимаемые Советом, носят рекомендательный характер.

2. Цели и задачи Совета

2.1. Оказание содействия органам местного самоуправления в реализации

инвестиционной политики на территории Киржачского района.

2.2. Выработка предложений по определению приоритетных направлений

и формированию стратегических целей по реализации инвестиционной

политики на территории  района.

2.3. Выявление основных тенденций развития инвестиционных процессов

в Киржачском районе, изучение и обсуждение проблем и выработка

предложений по их решению.

2.4. Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства,

некоммерческих организаций, общественных объединений предпринимателей,

consultantplus://offline/ref=AB209A49DF6312E14C078E904F7A473B19BE93B1C37BB599918946BDE107167D2D2C1C0CBFF127419B0453ZCNEA

субъектов инвестиционной деятельности к обсуждению вопросов в области

развития  инвестиционной политики.

2.5.Организация взаимодействия органов государственной власти

Владимирской области, органов местного самоуправления и лиц, участвующих

в инвестиционной деятельности в Киржачском районе.

3.Основные функции Совета

 3.1. Рассмотрение вопросов содействия реализации инвестиционных

проектов, сопровождаемых на уровне Киржачского района;

3.2. Участие в разработке предложений по формированию

муниципальных нормативных правовых актов в вопросах создания

эффективных механизмов  развития инвестиционной деятельности на

территории Киржачского района;

3.3. Выработка рекомендаций по стимулированию инвестиционной

активности на территории Киржачского района;

3.4. Разработка  рекомендаций  по  организации  взаимодействия  органов

местного самоуправления и участников инвестиционного процесса, в том числе

по сокращению административных барьеров;

3.5. Рассмотрение инвестиционных проектов, планируемых к реализации

на территории Киржачского района, инвестиционных предложений и бизнес-

идей;

3.6. Рассмотрение спорных вопросов и конфликтных ситуаций,

возникающих в сфере взаимоотношений между субъектами малого и среднего

предпринимательства, субъектами инвестиционной деятельности  и органами

местного самоуправления;

3.7. Рассмотрение  результатов  реализации  инвестиционных  проектов,

включая несостоявшиеся, анализ причин неудач в реализации;

3.8. Рассмотрение и одобрение документов стратегического

планирования, разрабатываемых на уровне муниципального образования,

формирование предложений по внесению изменений в документы

стратегического планирования.

4. Права Совета

Совет в соответствии с возложенными на него задачами имеет право:

4.1. Рассматривать на своих заседаниях вопросы, относящиеся к

компетенции Совета, и принимать по ним решения;

4.2. Запрашивать и получать в установленном порядке у органов и

должностных лиц местного самоуправления материалы и информацию,

необходимые для реализации функций, возложенных на Совет;

4.3. Создавать рабочие группы из числа членов Совета с привлечением их

к работе в качестве экспертов или консультантов для подготовки решений

Совета;

4.4. Заслушивать на заседаниях Совета представителей органов местного

самоуправления и должностных лиц;

4.5. Выступать с инициативами по вопросам развития и поддержки

инвестиционной деятельности в Киржачском районе, в том числе с

предложениями о внесении проектов правовых актов по вопросам, связанным с

решением поставленных перед Советом задач;

4.6. Приглашать на заседание Совета представителей органов

государственной  власти  Владимирской области, экспертов, консультантов и

специалистов для разрешения вопросов, требующих специальных знаний;

4.7. Осуществлять контроль за ходом выполнения решений Совета.

5. Состав Совета

5.1. Состав Совета утверждается постановлением администрации

Киржачского района Владимирской области;

5.2. В состав Совета входят председатель Совета, заместитель

председателя, секретарь и члены Совета;

5.3. Состав Совета формируется из представителей администрации

Киржачского района Владимирской области, представителей АНО «Агентство

экономического развития Владимирской области», представителей

ресурсоснабжающих организаций, осуществляющих деятельность на

территории Киржачского района, инвесторов, реализующих инвестиционные

проекты на территории Киржачского района, представителей организаций

различных форм собственности и индивидуальных предпринимателей;

5.4. Возглавляет Совет глава администрации Киржачского района,

который является его председателем;

5.5. Председатель Совета:

а) осуществляет руководство деятельностью Совета, определяет

направления деятельности Совета, организует его работу и председательствует

на заседаниях;

б) в соответствии с повесткой заседания Совета формирует список

юридических лиц и (или) индивидуальных предпринимателей, приглашаемых

для участия в заседании Совета;

в) утверждает повестку дня заседания Совета на основе поступивших от

заместителя председателя Совета и членов Совета предложений;

г) проводит заседания Совета;

5.6. Заместитель председателя Совета:

а) исполняет функции председателя Совета в случае отсутствия

председателя Совета;

б) вносит предложения в повестку дня заседаний Совета;

в) участвует в подготовке вопросов, выносимых на заседания Совета,

принимает необходимые меры по выполнению решений Совета;

5.7. Секретарь Совета:

а) осуществляет подготовку заседаний Совета;

б) оповещает членов Совета о проведении очередного заседания;

в) направляет членам Совета повестки дня и протоколы заседаний

Совета;

г) ведет протоколы заседаний Совета;

5.8. Члены Совета:

а) участвуют в работе заседания Совета;

б) вносят предложения по формированию повестки заседаний Совета и

порядку обсуждения вопросов;

в) участвуют в подготовке материалов к заседаниям Совета;

г) вносят предложения и замечания по порядку рассмотрения и существу

обсуждаемых вопросов;

д) принимают меры по своевременной реализации поручений и решений

в соответствии с протоколом заседания Совета;

е) участвуют в работе заседания Совета.

6. Регламент работы Совета

6.1. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже

одного раза в квартал  в открытом режиме;

6.2. Внеплановые заседания проводятся по решению председателя

Совета;

6.3. Повестка дня заседания Совета формируется секретарем Совета с

учетом предложений и рекомендаций председателя, заместителя председателя

или членов Совета;

6.4. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует

более половины постоянных членов Совета;

6.5. Решение Совета принимается открытым голосованием. Право голоса

имеют только постоянные члены Совета. В случае равенства голосов

решающим является голос председательствующего на заседании Совета.

В случае невозможности присутствия члена Совета на заседании он обязан

известить об этом секретаря Совета. При этом член Совета вправе изложить

свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое

доводится до участников заседания Совета и отражается в протоколе заседания

Совета;

6.6. Решение Совета оформляется протоколом, который подписывается

председательствующим  Совета и секретарем Совета;

6.7. Копии протокола направляются членам Совета, а также

заинтересованным лицам;

6.8. Информационно-организационное, материально-техническое и  иное

обеспечение деятельности Совета, а также хранение соответствующих

материалов осуществляет управление экономики, аграрной, инвестиционной

политики и природопользования администрации района.

                                                                                                                                                                                          Приложение 2

                                                                                                                                       к постановлению администрации

                                                                                                                    Киржачского района Владимирской области

                                                                                                                                                                от 11.01.2024 № 04

Состав Совета по улучшению инвестиционного климата

в Киржачском районе Владимирской области

№п/п ФИО Должность

1 Карпова Елена Геннадьевна -глава администрации Киржачского района,

председатель Совета

2 Жарова Елена Анатольевна  -заместитель главы администрации района по

социальным вопросам, инвестиционный

уполномоченный

3 Фомина Екатерина

Петровна

-зам. начальника управления экономики,

аграрной, инвестиционной политики и

природопользования администрации района,

секретарь Совета

Члены Совета:

4 Зотова Ирина Рудольфовна -начальник МКУ «Управление жилищно-

коммунального хозяйства, архитектуры и

строительства Киржачского района»

5 Кузьменко Евгений

Юрьевич

-директор ООО «Аэрозоль Контракт»

(по согласованию)

6 Лагутин Александр

Анатольевич

-начальник отдела архитектуры МКУ

«Управление жилищно-коммунального

хозяйства, архитектуры и строительства

Киржачского района»

7 Ларионов Юрий

Владимирович

-первый заместитель директора АНО

«Агентство экономического развития

Владимирской области» (по согласованию)

8 Попова Надежда

Анатольевна

 –начальник управления экономики, аграрной,

инвестиционной политики и

природопользования администрации района

9 Разумов Александр

Николаевич

-директор структурного подразделения ООО

«Владимиртеплогаз» г.Киржач

(по согласованию)

10 Семенова Марина

Александровна

-председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом администрации

Киржачского района Владимирской области

11 Спирин Денис

Александрович

- председатель Киржачского отделения

 Общероссийской общественной организации

малого и среднего предпринимательства

«Опора России», директор по развитию ИП

Спирина Ю.В. (по согласованию)

12 Тимофеев Алексей

Анатольевич

-директор МП «Полигон»

13 Третьяков Дмитрий

Николаевич

-директор по внешним и корпоративным связям

ТПХ «Русклимат»

(по согласованию)

14 Филатова Виктория

Николаевна

-начальник отдела природопользования

управления экономики, аграрной,

инвестиционной политики и

природопользования администрации

15 Чернова Светлана

Александровна

-инженер производственно-технического

отдела МУП ВКХ «Водоканал» г.Киржач

(по согласованию)